firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, por meio da Secretaria da 
Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá 
ser reduzido, unilateralmente pela FHSL. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
43.062,70 (quarenta e três mil, sessenta e dois reais e setenta centavos), 
subdivididos em: 

a) Hospital Santa Lydia, no valor total estimado de R$ 4.496,00 (quatro mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais) conforme tabela fixa de valores, constante 

no anexo II; 

b) Unidade Básica de Saúde Prof. Zeferino Vaz (UBS Quintino I): no valor 
total estimado de R$ 739,26 (setecentos e trinta e nove reais, e vinte e seis 
centavos), conforme tabela fixa de valores, constante no anexo 11; 

c) Unidade Básica de Saúde Dr. Luiz Gaetani (UBS Cristo Redentor): no valor 
total estimado de R$ 1.478,52 (mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 
cinquenta e dois centavos), conforme tabela fixa de valores, no anexo II; 

d) Unidade de Pronto Atendimento Dr. João José Carneiro - UPA Oeste, no 
valor total de no valor total estimado de R$ 7.958,66 (sete mil, novecentos e 
cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos), conforme tabela fixa de 
valores, constante no anexo 11; 

e) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela - UPA Norte, no valor 
total estimado de R$ 8.845,36 (oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e 
trinta e seis centavos), conforme tabela fixa de valores, constante no anexo 11; 

f) Unidade de Pronto Atendimento Treze de maio, Dr. Luis Atílio Losi Viana 
— UPA Leste, no valor total estimado de R$ 11.989,20 (onze mil, novecentos e 
oitenta e nove reais e vinte centavos), conforme tabela fixa de valores, 
constante no anexo II; 

g) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio Sahão - UBDS Vila 
Virgínia, no valor total de no valor total estimado de R$ 7.555,70 (sete mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos), conforme tabela 
fixa de valores, constante no anexo II. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,